[image: ]

ДОГОВОР НА УСЛУГИ МЕХАНИЗМОВ № ___

[bookmark: _GoBack]г. Самара						                           «___» _________  2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «___________» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АнкорБурСтрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шабалина Алексея Владимировича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги машин и  механизмов согласно заявкам Заказчика.
1.2. Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.3. Машина и механизм предоставляются Заказчику за плату во временное пользование на основании Заявки (заявок) Заказчика (Приложение №1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, с оператором, имеющим все необходимые документы для производства работ, и в полной комплектности, необходимой для производства работ. Исполнитель также оказывает услуги по управлению и технической эксплуатации предоставляемых машин и механизмов.
1.4. Заявка Заказчика принимается в работу при условии наличия возможности у Исполнителя в предоставлении требуемых машин и механизмов в указанный в Заявке период. Заявка подается Заказчиком и должна содержать сведения о требуемом механизме, срок, на который требуется предоставление машин и механизмов, при необходимости указываются технические данные (грузоподъемность, производительность и т.д.).
1.5. Стороны договорились, что собственником отходов, образовавшихся в результате оказания услуг Исполнителем по настоящему договору, является Заказчик (как собственник материалов, из которых образовались отходы). Заказчик обязан своими силами обеспечивать складирование отходов, образующихся в процессе выполнения работ машинами и механизмами Исполнителя, в специально отведённых местах, за свой счет организовывать погрузку-разгрузку, транспортирование и передачу отходов, образовавшихся в процессе выполнения работ, в места их захоронения или специализированным организациям для их утилизации, обработки, обезвреживания, размещения.
1.6.  Исполнитель вправе оказывать иные услуги и работы в рамках настоящего договора, согласованные сторонами в соответствующих заявках. В случае необходимости установки железобетонных изделий на объекте Заказчика механизмами и материалами Исполнителя, Исполнитель вправе осуществить поставку соответствующих изделий, название и стоимость которых  согласовывается сторонами в заявке и отражается в УПД.

2. Права и обязанности Заказчика
2.1. Заказчик обязан обеспечить беспрепятственный доступ предоставленных в его распоряжение машин и механизмов на объект производства работ, сотрудников Исполнителя для проведения технического обслуживания машин и механизмов и осуществления надзора за их работой.
2.2. Обеспечить присутствие на месте производства работ лица, имеющего право подписи путевого листа и иных необходимых документов.
2.3. Заказчик обеспечивает пожаробезопасность, целостность и сохранность машин и механизмов, деталей и узлов, находящихся на объекте производства работ, в нерабочее время при условии ежедневной сдачи механизмов под охрану. Убытки Исполнителя, связанные с повреждением машин и механизмов или их хищением, возмещаются Заказчиком по рыночным ценам на основании соответствующего акта, подписанного представителями сторон. В случае отказа Заказчика от подписания акта, его подписывает представитель Исполнителя в одностороннем порядке.
2.4. Заказчик обеспечивает условия для безопасного производства работ машин и механизмов, согласно требованиям СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования», СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство».
2.5. Заказчик обязан исключить доступ к предоставленным в рамках настоящего договора машинам и механизмам третьих лиц, обеспечить их сохранность при нахождении на объекте Заказчика, в том числе и в нерабочее время, с момента появления техники  на объекте до момента ее выхода с объекта.
2.6. Заказчик вправе до истечения обусловленного договором срока отказаться от услуг машин и механизмов, обусловленных настоящим Договором. В этом случае Заказчик обязан не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до окончания работ известить об отказе Исполнителя в письменном виде.

3. Гарантии Заказчика
3.1. Заказчик заверяет и гарантирует следующее:
3.1.1. Заказчик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
3.1.2. Все сведения о Заказчике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись  о недостоверности данных о Заказчике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны.
3.1.3. Заказчик   располагает необходимыми ресурсами  для исполнения настоящего Договора;
3.1.4. Заказчик  отражает все операции по оказанным услугам Исполнителя в бухгалтерской и налоговой отчетности;
3.1.5. Заказчик отразит все операции  в бухгалтерской и налоговой отчетности по настоящему Договору, в том числе НДС;
3.1.6. В случае получения Заказчиком  требования налогового органа о предоставлении документов, относящихся к настоящему Договору, Заказчик обязуется  исполнить указанное требование;
3.1.7. Заказчик обязуется в  течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения первичных документов Исполнителя  оформить их и направить в адрес Исполнителя второй экземпляр.

4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель обязан предоставить машины и механизмы согласно Приложению № 1 в сроки, оговоренные с Заказчиком, технически исправные, укомплектованные, заправленные всеми необходимыми эксплуатационными жидкостями и ГСМ, с оператором, имеющим все необходимые документы для ведения работ.
4.2. Исполнитель обязан поддерживать надлежащее состояние предоставленных по договору машин и механизмов, включая осуществление технического обслуживания, текущего ремонта и предоставление необходимых для эксплуатации в целях настоящего договора принадлежностей.
4.3. Исполнитель обязан обеспечить соблюдение своими сотрудниками правил техники безопасности и требований охраны труда при производстве работ.
4.4. В случае необходимости проведения плановых ремонтных работ машин и механизмов Исполнитель обязан не позднее, чем за три дня, сообщить об этом в письменном виде Заказчику. В случае необходимости проведения внепланового (срочного) ремонта машин и механизмов Исполнитель обязан сообщить об этом Заказчику в кратчайшие сроки.
4.5. В случае неисполнения Заказчиком обязанности по оплате, Исполнитель вправе не предоставлять Заказчику машины и механизмы.

5. Гарантии Исполнителя
5.1. Исполнитель заверяет и гарантирует следующее:
5.1.1. Исполнитель является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
5.1.2. Все сведения об Исполнителе в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора;
5.1.3. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись  о недостоверности данных об Исполнителе, он обязуется в течении месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны.
5.1.4. Исполнитель   располагает необходимыми ресурсами  для исполнения настоящего Договора;
5.1.5. Исполнитель  отражает все операции по оказанным услугам Исполнителя в бухгалтерской и налоговой отчетности;
5.1.6. Исполнитель отразит все операции  в бухгалтерской и налоговой отчетности по настоящему Договору, в том числе отразит НДС.
5.1.7. В случае получения Исполнителем  требования налогового органа о предоставлении документов, относящихся к настоящему Договору, Исполнитель обязуется  исполнить требование в течение пяти рабочих дней с момента его получения.
5.1.8. Исполнитель обязуется выставить Заказчику  правильно оформленные  счета-фактуры и первичные документы  в соответствии с требованиями действующего законодательства.

6. Стоимость работ и порядок расчетов
6.1. Стоимость услуг определяется сторонами на основании согласованной стоимости 1 маш/час (устанавливается Приложением № 1), объема оказанных услуг (устанавливается путевыми талонами и УПД).
6.2. Расчет между сторонами за оказанные услуги производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 11. настоящего Договора.
6.3. Заказчик оплачивает аванс за услуги согласно счета, выставленного Исполнителем, в течение 2 (двух) банковских дней с момента выставления счета.
6.4. Простой машин и механизмов на объекте Заказчика более 3х часов оплачивается из расчета 1250 руб. в т.ч. НДС 20% в час.
6.5. Окончательный расчет производится в течение 5 (пять) банковских дней с момента подписания сторонами Универсального передаточного документа (УПД).
6.6. УПД направляется в адрес Заказчика (по электронной почте) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания оказания услуг по Договору. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения документов подписать их и направить второй экземпляр Исполнителю либо направить мотивированный отказ. В случае, если по истечению указанного срока Заказчик не направил подписанный экземпляр в адрес Заказчика, услуги считаются оказанными в полном объеме в соответствии с УПД.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2. В случае нарушения сроков оплаты аванса за оказанные услуги Исполнитель имеет право отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору либо перенести сроки начала оказания услуг в одностороннем порядке.
7.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты за уже оказанные услуги (окончательного расчета), Заказчик несет ответственность в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса РФ.
7.4. Исполнитель не несет ответственности за порчу или повреждение подземных коммуникаций в случае не предоставления Заказчиком технической и проектной документации, а также в случае нарушения самим Заказчиком технической и проектной документации.
7.5. Исполнитель не несет ответственности за перенос сроков начала оказания услуг либо простой предоставленных машин и механизмов, если такой перенос/простой произошли по вине Заказчика либо третьих лиц.
7.6. В случае гибели или повреждения предоставленных в рамках настоящего договора машин и механизмов по вине Заказчика, он обязан возместить Исполнителю причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение произошли по обстоятельствам, за которые Заказчик отвечает в соответствии с законом или настоящим договором.
7.7. Исполнитель не несет ответственность за предоставление машин и механизмов, не отвечающих целям Заказчиком, в случае, если Заказчик указал неверные сведения при оформлении Заявки.

8. Действие непреодолимой силы
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, а также землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, обязана немедленно известить другую сторону об указанных обстоятельствах.
8.3. В связи с возникшими обстоятельствами непреодолимой силы стороны должны подписать протокол о прекращении действия настоящего договора либо согласовать совместные действия по преодолению неблагоприятных последствий указанных обстоятельств.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2. Стороны предусматривают обязательный претензионный порядок досудебного урегулирования споров, путем направления претензии. Срок рассмотрения и ответа на претензию не может превышать 10 (десять) рабочих дней с даты их направления.
9.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров между сторонами, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
9.4. При нарушении условий настоящего Договора нарушившая сторона обязана возместить другой стороне причиненные убытки, включая упущенную выгоду.

10. Условия заключения и прекращения Договора
10.1. Заказчик вправе в любой момент отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, предупредив об этом Исполнителя за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае Заказчик обязуется оплатить стоимость фактически оказанных Исполнителем услуг в соответствии с утвержденными Сторонами в Приложении № 1 ценами.
10.2. Исполнитель вправе в любой момент отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Заказчика за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения, а также предварительно выполнив оплаченную работу, либо возвратив полученный аванс Заказчику.

11. Антикоррупционная оговорка
11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
11.2.  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
11.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 11.1 и 11.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 11.1 и 11.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
11.4. Каналы уведомления Сторон о нарушениях указаны в разделе 13 настоящего Договора.
11.5.  Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. 11.1 и 11.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
11.5.  Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. 11.1 и 11.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
11.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. 11.1 и 11.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

12. Заключительные положения
12.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
12.2. Стороны пришли к согласию, что копия договора, а также приложения к нему, имеют силу оригинала, если отправка и получение электронных сообщений осуществлялась на электронные адреса сторон, указанные в разделе 13 настоящего договора.

13. Реквизиты сторон

Исполнитель

Общество с ограниченной ответственностью «АнкорБурСтрой»

Юридический адрес: 443070, г. Самара, ул. Верхне-Карьерная, д. 3а, корп. 5, ком.23
Фактический адрес: 443070, г. Самара, ул. Верхне-Карьерная, 3А корп.5, ком. 23
ИНН/КПП 6311181382/631101001
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810529430001174 в Самарском Филиале «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
К/с 30101810200000000824  БИК 042202824
e-mail: 2510033@mail.ru

Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью
«____________»

	Генеральный директор

_________________/ Шабалин А.В./
м.п.
	Директор

_______________/
м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
               к Договору №____ от «__ » ______  2021 г.

З А Я В К А № 1
на оказание услуг машин и механизмов

Заказчик: ________________________________
(полное наименование, полный адрес, телефон, ИНН)
1. Дата  составления заявки: ______________

2. Перечень техники соответствующий договору:
___________________

3. Механизм для оказания услуг:
________________

4. Срок оказания услуг: ___________________

5. Место работы: ___________________
(полный адрес, телефон,

6. Контактное лицо:______________
(ФИО, телефон)

7. Стоимость услуг (с НДС 20%) руб:

8. Форма оплаты: безналичная

9. Сроки оплаты: Согласно договора

10. Дополнительные условия: цена работ (услуг) подлежит изменению в случае изменения объема работ (услуг), перечисленных в п.1 настоящей заявки, в соответствии с п. 2 настоящей заявки.

	Факсимильная и электронная копия данной заявки действительна.

	Утверждаю

Генеральный директор

_________________/ Шабалин А.В./
м.п.
	Согласовано

Директор

_______________/  __________
м.п.

_______________/Шабалин А.В.                                    ________________/___________/
image1.png
WAe,

b/ v
- »
- IS

AHKOPBYPCTPOM